
Projekt 
 
z dnia  24 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Ruciane-Nida oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska Ruciane–Nida uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie gminy Ruciane-Nida, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruciane-Nida, udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie 
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, 
o których mowa w § 1 uchwały, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII/375/202021 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 27 września 2021 r. 
w sprawie zasad korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruciane-Nida. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4A42395-E719-405F-8F79-54C5F0DF2E31. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/.../2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Ruciane-Nida 

Lp. Miejscowość Nazwa przystanku, wraz z nazwą 
miejscowości wg rejestru terytorialnego Nr drogi 

Wiata 
przystankowa 

tak/nie 

1. Ruciane-Nida Ruciane-Nida Osiedle ul. Gałczyńskiego 172520N Tak 

2. Ruciane-Nida  Ruciane-Nida Dworzec ul. Dworcowa 
DK 58 dworzec 

kolejowy – dzierżawa 
terenu 

Tak 

3. Ruciane-Nida  Ruciane-Nida ul. Aleja Wczasów 172532N Nie 

4. Ruciane-Nida Ruciane-Nida ul. Gwarna 172519N Nie 

5. Ruciane-Nida Ruciane-Nida Szkoła Podstawowa nr 1 Droga wewnętrzna Tak 

6. Ruciane-Nida Ruciane-Nida Szkoła Podstawowa nr 2 Droga wewnętrzna Nie 

7. Ruciane-Nida Ruciane-Nida ul. Kowalik 172539N Nie 
8. Krzyże Krzyże 172029N Tak 
9. Popielno Popielno Droga wewnętrzna Tak 
10. Osiniak-Piotrowo Osiniak-Piotrowo 172023N Tak 
11. Wólka Wólka 172006N Tak 
12. Wojnowo Wojnowo 172006N Tak 
13. Wygryny Wygryny 172007N Tak 

14. Ukta Ukta kolonia 1 172001N Nie 

15. Ukta Ukta kolonia 2 172027N Nie 

16. Niedźwiedzi Róg Niedźwiedzi Róg 172009N Tak 
17. Gałkowo Gałkowo 172002N Tak 

18. Głodowo Głodowo Droga wewnętrzna Nie 
19. Zameczek Zameczek 172003N Nie 
20. Zameczek Zameczek most 172003N Nie 
21. Iznota Iznota 172008N Nie 
22. Nowa Ukta  Nowa Ukta 172025N Nie 
23. Nowa Ukta Nowa Ukta las 172025N Nie 
24. Iwanowo Iwanowo 172003N Nie 
25. Majdan Majdan 172026N Nie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4A42395-E719-405F-8F79-54C5F0DF2E31. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/.../2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruciane-Nida 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) przystanku komunikacyjnym – należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1371 z późn. zm.), zwaną dalej także „ustawą o publicznym transporcie zbiorowym; 

2) operatorze – należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym; 

4) przewoźniku – należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym. 

§ 2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Ruciane-Nida jest bezpłatne. 

§ 3. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów osób. 

§ 4. Ustala się następujące warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1) przewoźnicy i operatorzy mają prawo zatrzymywać się na przystankach komunikacyjnych w celu umożliwienia 
pasażerom wsiadania i wysiadania; 

2) zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach komunikacyjnych w innym celu niż opisany w pkt 1, 
w szczególności oczekiwania na pasażerów; 

3) dopuszcza się możliwość postojów na przystankach komunikacyjnych wynikających z rozkładów jazdy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4A42395-E719-405F-8F79-54C5F0DF2E31. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W roku 2011 weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym. Zgodnie z art. 15 tej ustawy organizator transportu ma określić 
przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka 
samorządu terytorialnego oraz zasady korzystania z nich. Organizatorem publicznego 
transportu zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej należy wypełnienie 
powyższego obowiązku. W myśl ust. 2 art. 15 określenie przystanków i zasad korzystania 
z nich winno nastąpić w drodze uchwały. Zasady korzystania z przystanków określono w 
sposób, który powinien zapewnić porządek i bezpieczne korzystanie z przystanków przez 
podróżnych. Uzupełnione zostały również przystanki według tabeli. W związku z 
powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. Uchwała nie spowoduje skutków 
finansowych dla budżetu Gminy Ruciane-Nida.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4A42395-E719-405F-8F79-54C5F0DF2E31. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającymjest Gmina Ruciane-Nida
	Załącznik 2 - Warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ruciane-Nida
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 4 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4
	pkt 2 w zał.2 § 4
	pkt 3 w zał.2 § 4


	Uzasadnienie


